
  ZÁPIS z 1 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 22.01.2024   1 z 6 

ZÁPIS 
 

z 1. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 22.01.2024 

 

Přítomni:         
17:00 hod.: Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D.,  

Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Pavel Zelenka,  

Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Hana Šišková, Ing. Jiří Štěpán, Pavel Škarecký, 

Martin Tománek, Bc. Sylva Svobodová, PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D.,  

Ignác Okamura, Mgr. et Mgr. Vladan Brož, JUDr. Tomáš Vavřinec,  Mgr. Jiří Hejnic, 

Ing. Jan Ladin, Pavlína Lacková, Josef Neuberg, Radek Mikšík, Mgr. Martin Suchánek, 

Ing. Adam Kalous, Bc. Ondřej Melena, Ing. arch. Matěj Čunát 

                          17:17 hod.: Pavel Vyhnánek, M.A. 

                          17:20 hod.: Jana Machová 

 

 

Omluveni:       Mgr. Jiří Knitl, PhDr. Richard Biegel, PhD., RNDr. Pavel Řepa, 

Přizváni:           

Předsedající:   Mgr. Jan Čižinský   

Ověřovatelé:   Martin Tománek, Bc. Ondřej Melena 

 

 Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:13 hodin.  

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1.  Zahájení, volba návrhového a volebního výboru 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož,   

Ing. Jiří Štěpán, Bc. Sylva Svobodová.  Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož. 

 
Starosta Mgr. Jan Čižinský požádal o opravu hlasování v souvislosti s chybně uvedenou přítomností člena 

Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jiřího Štěpána. Ing. Jiří Štěpán hlasoval PRO. 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 23/0/0/3 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 1 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 22.01.2024   2 z 6 

 
2.  Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Místostarostka Mgr. Hana Šišková požádala o zařazení návrhu k informaci o aktuálním konci funkčního období 

ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 7 na program jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Do zasedací místnosti přišel člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A. 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o takto upraveném programu 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský požádal o opravu hlasování v souvislosti s chybně uvedenou přítomností člena 

Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jiřího Štěpána. Ing. Jiří Štěpán hlasoval PRO. 

 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 24/0/0/2 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 2. 

 
 

3.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Bez připomínek  

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 3. 

 
 

4.  Dotazy a připomínky občanů 1 

Bez dotazu 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 4. 

 
 

5.  Dotazy a připomínky občanů 2 

Bez dotazu 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 5. 

 
 

6. 0001/24-Z ke stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha 7 pro volební 

období 2022 – 2026 s účinností od 01.02.2024 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský  

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 

 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 1 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 22.01.2024   3 z 6 

7. 0002/24-Z k rozhodnutí o uplatnění výjimky z pravidelné valorizace nájemného za rok 2023, u nebytových 

prostor uzavřených na dobu určitou  

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. 

 

Do zasedací místnosti přišla členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Diskuze: Mgr. et. Mgr. Vladan Brož 

 

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor majetku 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 

8. 0003/24-Z k žádosti o dotaci na realizaci projektu Veřejné prostory navazující na zastávku Praha - Výstaviště  

Předložil radní Martin Tománek 

  

Předkladatel: RAD Martin Tománek 

Zpracoval: Odbor rozvoje a péče o veřejný 

prostor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/1/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 8. 

 
 

9. 0004/24-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 9. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023 a 1. jednáním 

Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024   

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 9. 

 
 

10. 0005/24-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 9. zasedáním 

Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023 a 1. zasedáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Ondřej Melena 

 

Předkladatel: PŘED KV Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 10. 

 
 

11. 0006/24-Z k Rámcovému plánu činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 na rok 2024 

Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Ondřej Melena 

 

Předkladatel: PŘED KV Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 11. 

 
 

12. 0007/24-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 9. zasedáním 

Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023 a 1. zasedáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 12. 



  ZÁPIS z 1 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 22.01.2024   4 z 6 

 
 

13. 0008/24-Z k Rámcovému plánu činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 na rok 2024 

Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 13. 

 
 

14. 0009/24-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 

Praha 7 v období mezi 9. zasedáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2023 a 1. zasedáním Zastupitelstva MČ 

Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7  

Bc. Sylva Svobodová 

  

Předkladatel: PŘED VSZ Bc. Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 14. 

 
 

15. 0010/24-Z k Rámcovému plánu činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví 

Zastupitelstva MČ Praha 7 na rok 2024 

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7  

Bc. Sylva Svobodová 

 

Předkladatel: PŘED VSZ Bc. Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 15. 

 
 

16. 0011/24-Z k informaci o aktuálním konci funkčního období ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 7 

Předložila místostarostka Mgr. Hana Šišková 

 

Ze zasedací místnosti odešel starosta Mgr. Jan Čižinský, řízení jednání Zastupitelstva převzala místostarostka  

MgA. Hana Třeštíková 

 

Diskuze: Ing. arch. M. Čunát, Mgr. H. Šišková 

 

Do zasedací místnosti přišel starosta Mgr. Jan Čižinský a převzal řízení jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Předkladatel: MISTA Mgr. Hana Šišková 

Zpracoval: Odbor vzdělávání a projektového 

řízení 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 16. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 1 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 22.01.2024   5 z 6 

 
17.  R ů z n é 

 

JUDr. Tomáš Vavřinec, člen Zastupitelstva MČ Praha 7 upozornil na křižovatku mezi ulicemi Havanská x Sládkova, 

kde je rozpadlý přejezdový práh 

Diskuze: P. Zelenka 

Místostarosta Pavel Zelenka upozornil také na možnost využití webových stránek zavady.tsk-praha.cz, kde je možné 

hlásit poruchy a závady 

 

Mgr. et Mgr. Vladan Brož informoval o novelizaci vyhlášky regulující hazard, kterou připravuje MHMP. V této 

souvislosti by mělo Zastupitelstvo MČ Praha 7 vyjádřit své stanovisko, proto připraví na příští jednání Zastupitelstva 

MČ Praha 7 návrh usnesení. 

 

Jana Machová, členka Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesla dotaz na stanovisko MČ Praha 7 k novelizovanému 

nařízení o maximálních cenách za nucené odtahy vozidel včetně jejich střežení na parkovišti   

Diskuze: P. Zelenka, J. Machová, Ing. arch. M. Čunát 

 

Mgr. Jiří Hejnic, člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na 

-  využití prostoru uzavřené samoobsluhy  na rohu ulic Přístavní a V Háji (V Háji 18) 

 

Diskuze: Ing. K. V. Mareš, Ph. D.  

 

- společné jednání dopravní komise a komise rozvoje k prostoru před Výstavištěm, které se má uskutečnit 

30.01.2024. Zároveň upozornil, že by o takovém jednání měli být členové Zastupitelstva MČ Praha 7 

informováni, stejně tak i o termínech jednání ostatních komisí. 

 

Diskuze: P. Zelenka, Mgr. J. Hejnic, Mgr. J. Čižinský 

 

Mgr. Jiří Hejnic, člen Zastupitelstva MČ Praha 7 v souvislosti s usneseními k plánované rekonstrukci ulice 

Jankovcova vznesl dotaz, zda se již uskutečnilo jednání mezi MČ P7 a TSK v rámci tohoto projektu 

 

Diskuze: P. Zelenka 

 

Pavlína Lacková, členka Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesla dotaz na počet, využití a kapacitu dětských skupin na 

Praze 7 a na poptávku na další dětské skupiny 

 

Diskuze: Mgr. H. Šišková, P. Lacková, Mgr. J. Čižinský 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku místostarosty Pavla Zelenky do diskuze  

Hlasování S 23/0/0/3  

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku Mgr. Jiřího Hejnice do diskuze 

Hlasování S 24/0/0/2 

 

 

Josef Neuberg, člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na zvyšování cen za parkovací karty 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 4. příspěvku místostarosty Pavla Zelenky do diskuze 

Hlasování S 23/0/0/3  

 

Diskuze: P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský 

 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 17. 

 
 



  ZÁPIS z 1 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 22.01.2024   6 z 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18.  Závěr 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 18. 

 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání Z MČ P7 v 18:05 hodin.  

Přílohy: Hlasování 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

_____________________________                                   _____________________________ 

            Martin Tománek                                                                Bc. Ondřej Melena 

 

 

Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová – usnesení; Lukáš Petrusek – hlasování; Klára Šikýřová - zápis 


